COMITE DE SELECCION - 2024

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: MANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO EN URB.SANTA
MARIA DEL PINAR Y UR. LAGUNA DEL CHIPE DEL DISTRITO, PORVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA

INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, al 04 dias del mes de febrero del afio 2025, en las Instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Tercer Piso) - Cercado de Piura - Piura, a
las 09:30 horas, los miembros del Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia
N° 264-2024-GM/MPP de fecha 20 de diciembre de 2024, encargado de la conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO 005-2024-CS/MPP-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: MANTENIMIENTO
DEL PAVIMENTO EN URB.SANTA MARIA DEL PINAR Y UR. LAGUNA DEL CHIPE DEL DISTRITO,
PORVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA, a fin de dar a conocer los resultados de la Apertura
Electrénica, Admision y Evaluacion de las Ofertas Electronicas presentada y su corespondiente
Calificacion segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO

e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA

e Segundo Miembro Suplente:  ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente veintidos (22) proveedores como participantes siendo el detalle el siguiente:

Fecha de
No. | RUC Nombre o Razén Social registro Estado
10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-01-08 Valido
20100612373 | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA 2025-01-21 Valido
20274419637 | J.C.AA. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-01-14 Valido
20480441746 | EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 2024-12-27 Valido
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.L.R.L 2024-12-26 Valido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC-AN & FA CONTRATISTAS
20520577018 | GENERALES SAC 2024-12-27 Valido
20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-03 Valido
20530207120 | CGYL CONTRATISTAS E.LR.L. 2025-01-20 Valido
20533652213 | NEFI CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2024-12-30 Valido
20548210772 | H& G ASOCIADOS S.A.C. 2025-01-21 Valido
11 | 20600475496 | EDIFICACIONES, CONSTRUCCIONES BENJAMIN E.L.R.L. 2025-01-29 Valido
12 | 20600955609 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ZOCAMAGA S.R.L. 2025-01-29 Valido
13 | 20602379842 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAGITARIO S§.A.C. 2025-01-30 Valido
14 | 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2025-01-14 Valido
15 | 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-01-15 Valido
16 | 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. 2024-12-23 Valido
17 | 20605845101 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2025-01-08 Valido
18 | 20607189090 | LUAB INGENIERIAE.L.R.L. 2024-12-28 Valido
19 | 20607837857 | SEJCONSGE.LR.L. 2024-12-31 Valido
20 | 20608261657 | GENIOS DEL NORTE CONSTRUCCIONES GENERALES EIRL 2025-01-16 Valido
21 | 20612238490 | AGB INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L. 2024-12-23 Valido
22 | 20613183338 | RF CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-01-15 Valido
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4. DETALLE DE LOS POSTORES:

Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede

apreciar en el siguiente cuadro:

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 EJECUCION DE FICHA TEGNICA GMANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO EN URB.SANTA MARIA DEL PINAR Y UR. LAGUNA DEL CHIPE DEL
DISTRITO, PORVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA;
[ 20605622080 | CONSORCIO DEL NORTE ] 31/01/2025 23:11:09 Electronico

proceden con su evaluacion:

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, la siguiente oferta se

Nro. | RUC/Cédigo

Nombre o Razén Social

ITEM

1 CONSORCIO DEL NORTE:
20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L.
20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.

1

6. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

Referencia previsto en las Bases.

Acto seguido, se procede con la revision del contenido de las ofertas de los mencionados postores y
con la revision de la mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de

Ne DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acreditacién CONSORGID REL
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE
. & 3 ; Copia certificado
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. vigencia poder; DNI CUMPLE
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 CUMPLE
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los
) integrantes, el representante comun, el .domtcmo comun y las pbhga'munes a Anexo N° 05 CUMPLE
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Precio de la Ofertaen SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA

7. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El Comité realiza la evaluacion de las ofertas presentada conforme a lo establecido en el numeral 74.1
y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacion de las ofertas se detalla DETERMINANDO EL MEJOR PUNTAJE como se detalla a
continuacion en los cuadros de Evaluacion de Ofertas que forman parte de la presente acta.
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DETALLE DE LA EVALUACION ECONOMICA

Siendo el precio de la oferta del postor:

EVALUACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL : PUNTAJE TOTAL
ECONOMICA POSTOR Freco Ofariado EVALUACION ECONOMICA
S/ 2'495,698.14
PRECIO (Dos Millones Cuatrocientos Noventa
5 CONS DEL NO . ke
(Anexo N° 6) RIS RIE y Cinco Mil Seiscientos Noventa y 80.00 Puntos
Ocho con 14/100 soles)
Observacion:

Se verifica que, el precio ofertado por el postor de S/ 2'495,698.14, supera el Valor Estimado
establecido por la esta Municipalidad Provincial de Piura, por lo que se solicitara al Postor
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.L.R.L.,, reducir su oferta en amparo a lo
dispuesto en los numerales 68.3, 68.4 y 68.5 del articulo 68 del Reglamento establecen que, en el
supuesto de que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta economica;

ACUERDO N° 01:

Suspender la etapa de calificacion y Otorgamiento de Buena, hasta que el postor CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L., acepte reducir la oferta o la oferta reducida NO supere el
valor estimado o referencial, se podra continuar con las etapas antes mencionadas.

FACTORES DE EVALUACION TECNICA:

FACTOR VERIFICACION CONSORCIO DEL NORTE

A.- Precio CUMPLE 80 puntos

B.- Plazo de Prestacion del Servicio NO CUMPLE 00 puntos

C.- Sostenibilidad Ambiental y Social CUMPLE 03 puntos

E - Integridad en la Contratacién CUMPLE 02 puntos
TOTAL 85 PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 CONSORCIO DEL NORTE

8. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Que el Articulo 75.1. del RLCE establece que luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
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EN OBRA Y SALUD EN EL
TRABAJO

Titulo profesional

Higrene y Segundad Incusing! o
Inganiaro Incustial o Ingensarn de
Segundad y Salud en & Trabajo

Ne DOCUMENTOS DE CALIFICACION il ey
A CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION
ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES EN EL CAPITULO DE
CUMPLE
SERVICIOS
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
b) DEL EQUIPAMIENTO: =
Hﬁmﬁmﬁﬁi""“_ i IR [ CANT
CAMION CISTERNA (3.500 GLNS) - 1
| CAMION VOLQUETE DE 15 M3 o R
CARGADOR RETROEXCAVADOR E" HP 1yd3 B T
"CARGADOR SOBRE LLANTAS 100-115 HP 2-2 5yd3 i 1
CORTADORA DE CONCRETO DE 27 HP (SOFF ~ CUT) § 1 ]
MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO 8 HP 9p3 ﬂ_,L,, j
| MINICARGADOR SOBRE RUEDAS | 1 CUMPLE
MINICOMPACTADOR DOBLE RODILLD AUTOF‘ROPULSA[}O | 1
MOTONIVELADORA DE 130-135 HP R
| PLANCHA COMPACTADORA VIBRAT 70 HP B 1
RETROEXCAVADORA S/LLANTAS B0-110HP, 05~-13Y3 | 1
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 101-135 HP 10-12 ton \ 1
' VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 2 40° 1
| TECDOLITO 1
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE
T
Profesional Clave i i Profesién
RESIDENTE DEL SERVICIO | Tiwlo profesional Ingemere Covl
ESPECIALISTA EN CAUD!D “Tiwlo profesional Inpensero Civ
ingerserc Crvil © Ingeriero
Amtuental o Ingeniern e Gesten
Ambsental o Ingeniers Ampental y
e Recursos Ambientaies o
ESPECIALISTA EN AMBIENTAL Tiulo profesional Ingersero de Recursos Naturales
y Energia Renovabile o Ingeniers
¢e Recursos Renovables o
ingemero Ambantal y ce
N s -1 Recursos Naturales )
|ESPECIALISTA EN SEGURIDAD inganiera Cii o Inger o de CUMPLE

@ Ayacucho 337 - Piura
® 073 - 602000 / 073 - 602100




COMITE DE SELECCION - 2024

i

- r—

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

B.2.2 | CAPACITACION
CAPACITACION:
DEBERA ACREDITAR LA CANTIDAD DE 120 HORAS LECTIVAS O ACADEMICAS FN TOTAL
EN
»  CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO ¥ REMABILITACION DE PISTAS Y/O VIAS Y/D
CARRETERAS (50 HORAS LECTIVAS O ACADEMICAS)
i « DISENO O CONSTRUCCION © MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS (1C HORAS CUMPLE
a LECTIVAS O ACADEMICAS)
E, « INGENIERIA Y/O ARQUITECTURA DE PAVIMENTOS (20 HORAS LECTIVAS O
& ACADEMICAE)
v « ESTUDIO GEOTECNICO EN INFRAESTRUCTURA Y/O INGENIERIA VIAL (50 HORAS
) LECTIVAS O ACADEMICAS)
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Profesional Tipo de Tiempo de
Clave CAID0 desempiiiedo experiencia | experiencia
Tresnta y
Residente yio jefe yio supervisor yo 5= (36)
D:Emo iNspecton  yia jefe da supervision o 5 4 meses
resigente pnncipal yio director reswdente Sirniloros [computado
| yo ele resderte yio jpfe residente desde la
: i prinopal y'o inganedo residenta fecrn o la
\ i il o e S— cokeg atura)
o) | Especiatisia y/o ingeniero y/o residents yio Dace (12}
1) l nspector y/o supervisor y/o jefe yfo Obras yio MUS0Ss
ESPECIALISTA | asistente o fesponsable de conbol de | o 'z o il {computada
ENCALIDAD | caldad o0 cabcad o aseguramiento de General desce
g caldad o programa de caldad o protocoios fecrs de la
-~ lGecaldsd colegy awraj CUMPLE
| Especalsia y/o ingenisro yio supenisor Doce (12)
| ylo jefe yio responsable ylo residents Obeas vio mHses
ESPECIALISTA | ambental v/o ambentalista en Magacicn s Y i {compatado
EN AMBIENTAL | amteental o amheentalista o mondoreo y %vmc:sf aesoe g
mitigacion ambiental o mmpacto ambiental o s fachy de la
1R T T SR SRS TS S, _Colegiatura) |
Lgpecialisia v INGEMED y/o SURSISor Deoce (12)
y/o jefe y/o responsable yic residente en moses
EE: ';ig:é:g:‘:) seguidad y salud ocupacional o segundad Obras yio (computada
EN OBRA Y & Mgigneé occupaconal ¢ segundad de obira Boricios & deide la
SALUD EN EL 0 segudad en el trabain © salud Genarol fecra de la
TRABAJO ocupacional o implemaniacion de planes . cobeq atura)
de segundad @ Migiene ocupacional o en
R | prevencitn de fiesgos laborales,
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reqursios
El postor debe acreddar un monto factuiado acumulado squvalents @ S/ 5,000,000.00 (CINCO
MILLONES CON 00/100 SOLES) por la contratacion de senscios iguiles o simiares al objetc de ia
convocatona durante los ocha (8) anos anteriores a |a fecha de [a presentacion de ofertas gue 4
computardn desde 1a fecha de la conformedad o ermisidn del comprobante de pBgo. SEHUN
coresponda CUMPLE
Acredita
Se consideran senacios similares a los sguientes rehabilitacion y/o mantenimento y/c mejoramenta s/
de vias wbanas de circulacion peatonal ylo vehicular con pavimentos (rigidos yio flexibles vio ;
semifiexibias) en las siguwentes intervanciones 6'654,459.27
Avenidas yio calles y/o anilos viglés y/o pasajes y/o carreteras y'o pistas ylo veredas yo (Fogram s
de mantenirbents vial y peatonal y/o rones yio vias locales yio vias yio infraestruclura vial y/o
peatonal ylo infersecciones yio hatditaciones urbanas y'o plazuélas y/o plazas yio alamedas y/0
espacios publicos urbanos yio servicios de transtabiicad yio wibanzacon ylo parques yo
infraestiuciura recreatva yic esparcimiento y'o accasibilidad urbana yio malecones urbanos
RESULTADO SI CALIFICA
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9. RESULTADOS DE LA CALIFICACION:
De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer y segundo lugar
en orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 CONSORCIO DEL NORTE

10. ACUERDO ADOPTADO:
02.-El Comité de Seleccion por Unanimidad da por aprobado los resultados de la evaluacion y
calificacion de las Ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado, procediendo en registrar y publicar
todo lo actuado, asi como otorgar la Buena Prq.

RESIDENTE

ING. YEFRAI Ja éANCHEZNIZAMA .o_ww J G, SSFE%R Dgﬁ.ﬁﬁ?,&?""““q--‘ e
PRIMER MIEMBRO h_q/ /
\ \ >

ING. GERARaoﬁFTmE'MLVARADo MACHADO
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